1

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

Протокол № 61/19.

Заседания очередного Президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 05 сентября 2019 г.

Место проведения: г. Москва, ул.3-я Фрунзенская, д.5, к. 1.

Начало заседания: 14 час. 00 мин., окончание заседания: 15 час. 30 мин.

Форма голосования: открытая.

Присутствовали члены президиума РСОО «ФАРР Москвы»:

Быстрова Т.Н., Медведев А.М., Кустов О.В., Иванов В.А., Ионов Д.А.

Кворум для принятия решений президиумом РСОО «ФАРР Москвы»

имеется.

Ответственный секретарь: Кустов О.В.

Повестка дня:

1. Внеочередное Общее собрание РСОО "ФАРР Москвы" по приведению

реестра членов федерации в соответствии с новым действующим

Уставом федерации и утверждение положения о членстве – Кустов О.В.;

2. Внесение дополнений в пункт 3.5. Регламента формирования судейских

коллегий РСОО «ФАРР Москвы» - Быстрова Т.Н.;

3. Утверждение состава судейских бригад на ОМРТ и Городской турнир

14-15 сентября – Быстрова Т.Н.;

4. Календарь соревнований на 2020 год – Быстрова Т.Н.;

5. Регистрационный взнос спортсменов РСОО «ФАРР Москвы» за 2019

год – Быстрова Т.Н.;

6. Новый сайт РСОО «ФАРР Москвы» - Быстрова Т.Н.;

7. Тренерский комитет – Быстрова Т.Н.;

8. Назначение новой даты следующего Президиума РСОО «ФАРР

Москвы».

Постановили:

2

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

1-й вопрос:

1. Поручить Правовому и Дисциплинарному комитету РСОО "ФАРР

Москвы" подготовить предложения по положению о членстве в РСОО «ФАРР

Москвы», согласно новому Уставу, а также образцы заявлений и анкет

необходимых для процедуры приобретения членства в РСОО «ФАРР Москвы».

Все документы представить для утверждения на очередном заседании

Президиума РСОО «ФАРР Москвы» 02 октября 2019 года.

2. Провести внеочередное Собрание членов РСОО «ФАРР Москвы» 20

октября 2019 года со следующей Повесткой дня работы внеочередного Собрания

членов РСОО «ФАРР Москвы»:

- Утверждение Положения о Членстве РСОО «ФАРР Москвы»,

- Разное.

  - Место проведения: ГБУ города Москвы «Центр физической культуры и

спорта ЮЗАО города Москвы, Департамента Спорта города Москвы ДИВС

(Дворец игровых видов спорта) «Содружество» (Россия, Москва, Новоясеневский

проспект, дом 30)

3. Время начало работы мандатной комиссии - 16.00 часов.

4. Время начало работы внеочередного Собрания РСОО «ФАРР Москвы» -

17.00 часов.

5. Утвердить мандатную комиссию внеочередного Собрания РСОО «ФАРР

Москвы» 20 октября 2019 года в составе:

Председатель: Яшаров С.Г.

Члены комиссии: Кустов О.В., Ионов Денис

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

2-й вопрос:

- В связи с не урегулированностью вопроса назначения «Технический

судей» в утверждённом Регламенте формирования судейских коллегий РСОО

«ФАРР Москвы», дополнить пункт 3.5. следующей фразой: «При этом в

3

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

бригаде спортивных «Технических судей» должно быть не менее двух

спортивных судей категории 2К либо не менее одного спортивного судьи

категории 1К и выше. Все спортивные «Технические судьи» должны быть из

разных клубов».

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

3-й вопрос:

- Утвердить судейскую коллегию спортивных судей на ОМРТ и

Городской турнир 14 – 15 сентября 2019 года года в следующем составе:

ОМРТ
14-15.09.2019

Должность ФИО Категория

Главный судья Панферов Алексей ВК

Зам. Главного судьи Баженов Никита 3К

Главный секретарь Карапетян Марьям 3К

Зам. Главного секретаря Иванов Павел (Ярославль) 3К

Технический судья Белград Вячеслав 1К

Технический судья Машков Александр 3К

Технический судья Кустов Олег 1К

Технический судья Селифанова Полина 3К

Судья № 1 Николаев Алексей 1К

Судья № 2 Медведев Александр  ВК

Судья № 3 Скопинцев Алексей  ВК

Судья № 4 Быстрова Ольга (на 14.09.2019) 2К

Судья № 5 Танакбаев Даниил 3К

Судья № 6 Каблуков Александр (Тула) 3К

Судья № 7 Ермолина Екатерина (Обнинск) 2К

Судья №8 Долгополова Надежда (на 15.09.2019)

Секретари (волонтёры): Коровин Алексей(волонтер) 3К

 Виноградова Татьяна (Ярославль) 3К

4

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

Городской турнир
15.09.2019

Должность ФИО Категория

Главный судья Панферов Алексей ВК

Главный секретарь Савицкая Анастасия 3К

Зам. Главного секретаря Севрюков Дмитрий 3К

Технический судья Карапетян Марьям 3К

Технический судья Машков Александр 3К

Судья № 1 Селифанова Полина  3К

Судья № 2 Баженов Никита  3К

Судья № 3 Коровин Алексей  3К

Судья № 4 Танакбаев Даниил 3К

Судья № 5 Назарчук Анна 3К

Судья № 6 Саблин Валерий  3К

Судья № 7 Кондратьев Александр  3К

Секретари (волонтеры): Каблуков Александр (Тула) 3К

 Иванов Павел (Ярославль) 3К

 Виноградова Татьяна (Ярославль) 3К

запасные Гаврилов Михаил 3К

запасные Комаров Сергей ВК

 Тимошенко Мария 2К

 Мухачева Тамара 3К

Нецкина Дарья 3К

 Кондратьев Александр 3К

 Саблин Валерий 3К

 Ухорская Юлия 3К

 Назарчук Анна 3К

 Гаврилов Михаил 3К

5

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

4-й вопрос:

- Принять к сведению доклад Президента РСОО «ФАРР Москвы»

Быстровой Т.Н. о внесении технических изменений в календарь соревнований

РСОО «ФАРР Москвы» на 2020 года, а именно перенос сроков проведения

ЧиП города Москвы на 15 – 16 февраля 2020 года. (Приложение №1)

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

5 вопрос:

- Внести изменение в решение Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от

16 января 2019 года, протокол №56/19, в части уплаты Ежегодного

регистрационного сбора за участие в спортивных мероприятиях РСОО «ФАРР

Москвы» в размере 500,00 рублей с каждого спортсмена и ежегодного

благотворительного пожертвования с клуба члена РСОО «ФАРР Москвы», а

именно:

1. Установить срок введения платы Ежегодного регистрационного сбора

за участие в спортивных мероприятиях РСОО «ФАРР Москвы» с 01 января

2020 года;

2. Восстановить ежегодное благотворительное пожертвование с каждого

клуба члена РСОО «ФАРР Москвы» за 2019 год в размере 15 000,00 рублей и

установить срок уплаты до 13 сентября 2019 года.

Голосовали: «за» –5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

 6-й вопрос:

6

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

- Принять к сведению текущую работу по обновлению интернет сайта

РСОО «ФАРР Москвы» и установить срок окончания работ 01 октября 2019

года.

Голосовали: «за» –5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

7-й вопрос:

- Активизировать работу «Тренерского комитета» РСОО «ФАРР

Москвы», а именно:

1. Сбор методической литературы,

2. Авторских методик тренировочного процесса,

3. Создание научных работ,

4. Ведение страницы комитета на интернет сайте РСОО «ФАРР

Москвы».

Голосовали: «за» –5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

 8-й вопрос:

- Утвердить дату следующего Президиума РСОО «ФАРР Москвы» 02

октября 2019 года. Место проведения: г. Москва, ул.3-я Фрунзенская, д.5, к. 1.

Начало заседания: 14 час.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Президент РСОО

«ФАРР Москвы»:                                                                        Быстрова Т.Н.

Ответственный секретарь

РСОО «ФАРР Москвы»:                                                             Кустов О.В.

7

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

Приложение №1

Планируемые основные спортивные и массовые спортивно-зрелищные мероприятия РСОО «ФАРР Москвы» для

включения в Единый календарный план физкультурных, спортивных и массовых спортивно-зрелищных мероприятий

города Москвы на 2020 год

Наименование

мероприятия

Вид спорта,

Дисциплины,

Пол, возраст

участников,

Место

проведения

мероприятия

Сроки

проведения

Предполагаемое

количество

участников

мероприятия

(спортсмены,

обслуживающий

персонал)

Статус

мероприятия

(участие,

проведение)

Состав

организаторов

мероприятия

Общий объём

финансирован

ия

Объём

финансирования

из бюджета

города Москвы

Привлеченные

средства

финансирования

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. Спортивные мероприятия.

2.1. Подраздел «Спорт высших достижений и подготовка спортивного резерва» (по видам спорта в соответствии с ВРВС)

Официальный

Московский

Рейтинговый

Турнир

Акробатический

рок-н-ролл,

спортивные

дисциплины,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

26 Января 800 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы»
800 000,00 нет нет

8

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

Чемпионат и

Первенство

Москвы

Акробатический

рок-н-ролл,

спортивные

дисциплины,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

15-16 февраля 1500 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы
1 000 000,00 нет нет

Официальный

Московский

Рейтинговый

Турнир

Акробатический

рок-н-ролл,

спортивные

дисциплины,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

9 - Марта 800 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы»
800 000,00 нет нет

Официальный

Московский

Рейтинговый

Турнир

«Спорт весна и рок-

н-ролл»

Акробатический

рок-н-ролл,

спортивные

дисциплины,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

25 Апреля 800 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы»
800 000,00 нет нет

Официальный

Московский

Рейтинговый

Турнир

Акробатический

рок-н-ролл,

спортивные

дисциплины,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

2 Мая 800 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы»
800 000,00 нет нет

9

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

Официальный

Московский

Рейтинговый

Турнир

Акробатический

рок-н-ролл,

спортивные

дисциплины,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

12 Сентября 800 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы»
800 000,00 нет нет

Официальный

Московский

Рейтинговый

Турнир

Акробатический

рок-н-ролл,

спортивные

дисциплины,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

3 Октября 800 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы»
800 000,00 нет нет

Официальный

Московский

Рейтинговый

Турнир

Акробатический

рок-н-ролл,

спортивные

дисциплины,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

1 Ноября 800 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы»
800 000,00 нет нет

Кубок Москвы

Акробатический

рок-н-ролл,

спортивные

дисциплины,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

26 - 27 Декабря 1500 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы
1 000 000,00 нет нет

10

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

1. Физкультурные мероприятия.

1.1. Подраздел «Городские физкультурные мероприятия»

Традиционный

городской турнир

"Спорт, весна и

рок-н-ролл"

Акробатический

рок-н-ролл,

Дисциплины

массового спорта,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

8 Марта 400 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы»
500 000,00 нет нет

Традиционный

городской турнир

"Майский рок-н-

ролл"

Акробатический

рок-н-ролл,

Дисциплины

массового спорта,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

3 Мая 400 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы
500 000,00 нет нет

Традиционный

городской турнир

"Осенний рок-н-

ролл"

Акробатический

рок-н-ролл,

Дисциплины

массового спорта,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

4 Октября 400 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы
500 000,00 нет нет

11

Протокол № 61/19 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 05.09.2019 г.

Традиционный

городской турнир

"Рок-н-ролльные

каникулы"

Акробатический

рок-н-ролл,

Дисциплины

массового спорта,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

31 Октября 400 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы
500 000,00 нет нет

Традиционный

городской турнир

"Снежный рок-н-

ролл"

Акробатический

рок-н-ролл,

Дисциплины

массового спорта,

мужчины/женщины,

все возраста

г. Москва,

Варшавское

шоссе, дом 118,

корпус 1,

Московский

центр боевых

искусств

(МЦБИ).

20 Декабря 400 «Проведение»
РСОО «ФАРР

Москвы
500 000,00 нет нет